АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

18.11.2011                                                                                                № 887
Об утверждении Порядка расходования субсидий на оплату стоимости путевок в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края

В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 07.07.2009 г. №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 25.02.2011 г. №100-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на оплату стоимости путевок для детей в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края», на основании Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии на оплату стоимости путевок в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края, согласно приложению.
2. Определить отдел образования администрации города Бородино уполномоченным органом по выплате субсидии на оплату стоимости путевок в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края.
3. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.  заместителя главы города Бородино по социальным вопросам и связям с общественностью Е.И. Золотарёву.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава города Бородино                                                        А.Н. Борчуков

Приложение к постановлению

администрации города

Бородино
от 18.11.2011   №  887
Порядок расходования субсидий

на оплату стоимости путевок в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования г. Бородино в виде субсидии на оплату стоимости путевок в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края.

2. Отдел образования администрации города Бородино предоставляет Финансовому управлению администрации города Бородино бюджетные заявки на финансирование расходов на оплату стоимости путевок в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края.

3. По мере поступления субсидии в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования Финансовое управление администрации города Бородино перечисляет на лицевой счет отдела образования администрации города Бородино денежные средства в течение 3-х дней.

4. В соответствии с заключенными муниципальными контрактами, на основании выставленных счет-фактур отдел образования производит оплату стоимости путевок в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края.

5. Отдел образования  предоставляет отчет о расходовании субсидии по форме, установленной Министерством образования и науки Красноярского края, в Министерство образования и науки Красноярского края после окончания оздоровительного сезона.
6. Доля участия в софинансировании расходов за счет средств бюджета города на оплату стоимости путевок в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края составляет 25 процентов от объема финансирования из краевого бюджета.
7. В случае неиспользования средств субсидии на оплату стоимости путевок в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края, отдел образования возвращает средства субсидии в Финансовое управление  до 20 декабря текущего года.

8. Контроль за целевым и эффективным использованием полученной субсидии, своевременным и достоверным предоставлением данных в Министерство образования и науки Красноярского края, Финансовое управление  возлагается на отдел образования администрации города Бородино.